
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 205   DEL  23-12-2019 

 
 

OGGETTO: 
MODIFICA PIANTA ORGANICA: ISTITUZIONE SETTORE SISMA RICOSTRUZIONE 
PRIVATA 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 
19:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Francesco Maria Aquili 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 23-12-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA   GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- Che la pianta organica vigente ricomprende i seguenti settori: 

 

SETTORE 1^  

AFFARI GENERALI, STATISTICA, SERVIZI SOCIALI – CULTURALI – 

DEMOGRAFICI- ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

RESPONSABILE dott. FRANCESCO  MARIA AQUILI 

 

SETTORE 2^ 

BILANCIO – PROGRAMMAZIONE – TRIBUTI – ECONOMATO – RISORSE 

UMANE 
RESPONSABILE dott. GIULIANO BARBONI 
 

SETTORE 3^ 

TERRITORIO -  LL.PP.— MANUTENZIONE-  AMBIENTE – SISMA 

RICOSTRUZIONE PUBBLICA –  

RESPONSABILE Ing. MARCO ORIOLI 

 

SETTORE 4^ 

URBANISTICA- EDILIZIA – SISMA RICOSTRUZIONE PRIVATA 
RESPONSABILE Arch. BARBARA MATTEI 

 

SETTORE 5^ 

POLIZIA LOCALE 
RESPONSABILE dott. ANDREA ISIDORI 
 

VALUTATO:  

-che la grandissima mole di lavoro che grava  attualmente sul Settore 4^ il quale 

ricomprende i seguenti uffici e servizi: urbanistica - edilizia – sisma ricostruzione 

privata è tale da non permettere di svolgere il lavoro e le funzioni a pieno regime; 
-che le pratiche relative alla ricostruzione privata sisma sono destinate a crescere in 
modo esponenziale per cui si ritiene  opportuno ed indispensabile, al fine di garantire un 
adeguato servizio ai cittadini, scindere il predetto settore in due settori : Settore 4^ - 
URBANISTICA- EDILIZIA – con a capo il Responsabile arch. Barbara Mattei e 
Settore 6^ - SISMA RICOSTRUZIONE PRIVATA - con a capo il Responsabile arch. 
Maurizio Forconi; 
 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale dr. Giuliano Barboni: 

parere favorevole; 

 

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di istituire il Settore 6^ SISMA RICOSTRUZIONE PRIVATA per le 

motivazioni di cui in premessa; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 23-12-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

3) Di esprimere parere favorevole all’attribuzione della Responsabilità del predetto 

settore all’arch. Maurizio Forconi. 

 

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 23-12-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 23-12-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 23-12-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 24-01-2020 
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 24-01-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 23-12-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


